
 

D.R. n. 2713/2020 
Prot. n. 78026  del 2/11/2020 

 
SCUOLA SUPERIORE DI STUDI AVANZATI SAPIENZA 
SAPIENZA SCHOOL FOR ADVANCED STUDIES (SSAS) 
 

Graduatoria di merito del concorso per l’ammissione di 20 studenti iscritti ai 
Corsi di laurea di primo livello e di laurea magistrale a ciclo unico 
ANNO ACCADEMICO 2020-2021 
 
IL RETTORE 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto della Sapienza Università di Roma; 
VISTO il D.R. n. 397 del 30 luglio 2009, con il quale è stata disposta 

l'istituzione della Scuola Superiore di Studi Avanzati; 
VISTO il D.R. n. 2454 del 26 luglio 2011, con il quale è stata attivata, a 

partire dall’anno accademico 2011-2012, la Scuola Superiore di 
Studi Avanzati Sapienza (SSAS); 

VISTO il D.R. n. 1852 del 22 giugno 2015, con il quale è stato emanato il 
nuovo Regolamento generale della Scuola; 

VISTO il D.R. n. 2685 del 12 novembre 2018, con il quale il Prof. 
Giuseppe Ciccarone è stato nominato Direttore della Scuola 
Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS) per il triennio 2018-
2021; 

VISTO il D.R. n. 1134 del 29 aprile 2016, con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la selezione e l’ammissione degli studenti e per 
l’attività didattica della Scuola Superiore degli Studi Avanzati; 

VISTO il D.R. n. 698 del 22 febbraio 2017, che ha stabilito i criteri per 
l’attribuzione delle borse di studio per gli Allievi della scuola;  

VISTA la seduta del Consiglio Direttivo del 26 giugno 2020, 
VISTO il D.R. n. 1967 del 30 luglio 2020 con il quale è stato emanato il 

Bando per l’ammissione alla Scuola di 20 studenti al I anno dei 
Corsi di laurea di primo livello e di laurea magistrale a ciclo unico 
per l’anno accademico 2020-2021; 

VISTA la D.D. n. 13 del 5 ottobre 2020 di nomina della Commissione 
giudicatrice delle prove di concorso SSAS; 

VISTE le graduatorie, pubblicate nella sezione trasparenza del sito 
istituzionale, comprensive dei punteggi ottenuti ai Tolc-CISIA dai 
candidati e relative all’ammissione alla prova orale, così come 
previsto dagli artt. 4 e 6 del  bando di concorso; 

VISTO il verbale di scrutinio della Commissione giudicatrice n. 1 del 
23/10/2020 relativo alla prova orale;  

ACCERTATA la regolarità degli atti; 
 
DECRETA 
 
L’approvazione della graduatoria di merito del concorso per l’ammissione di 20 
studenti iscritti al primo anno dei Corsi di laurea di primo livello e di laurea 
magistrale a ciclo unico alla SCUOLA SUPERIORE DI STUDI AVANZATI 



 

 

SAPIENZA – SAPIENZA SCHOOL FOR ADVANCED STUDIES (SSAS) per l’anno 
accademico 2020/21, che risulta essere la seguente: 
 
16233 – Classe Accademica delle Scienze Giuridiche, Politiche, Economiche e 

Sociali 
 

Posizione Matricola Data 
nascita 

Punteggio Tolc 
E 

(in trentesimi) 

Punteggio 
Prova orale 

Totale 
complessivo 

Condizione 

1 1945570 07/05/2001 26,88 80,00 106,88 vincitore 

2 1962270 26/07/2002 26,88 78,00 104,88 vincitore 

3 1963830 19/05/2001 26,88 76,00 102,88 vincitore 

4 1962749 18/10/2001 22,92 76,00 98,92 vincitore 

5 1942322 14/09/2001 18,54 76,00 94,54 vincitore 

6 1968459 13/04/2001 22,71 70,00 92,71 idoneo non 
vincitore 

7 1963870 14/08/2001 23,96 68,00 91,96 idoneo non 
vincitore 

8 1956086 23/04/2001 20,00 68,00 88,00 idoneo non 
vincitore 

9 1972985 08/05/2001 19,38 62,00 81,38 idoneo non 
vincitore 

10 1961480 10/08/2001 18,54 62,00 80,54 idoneo non 
vincitore 

11 1954160 25/02/2001 15,83 64,00 79,83 idoneo non 
vincitore 

12 1938650 16/01/2002 17,50 62,00 79,50 idoneo non 
vincitore 

13 1938219 01/11/2001 18,13 60,00 78,13 idoneo non 
vincitore 

14 1958030 15/09/2001 17,08 55,00 72,08 idoneo non 
vincitore 

15 1965929 26/02/2001 7,29 60,00 67,29 idoneo non 
vincitore 

 
16234 – Classe Accademica delle Scienze della Vita 

 
Posizione Matricola Data 

nascita 
Punteggio Tolc 

S 
(in trentesimi) 

Punteggio prova 
orale 

Totale 
complessivo 

Condizione 

1 1942567 19/04/2001 25,50 62,00 87,50 vincitore 

2 1933780 28/02/2002 27,75 59,00 86,75 vincitore 

3 1882449 11/06/2001 24,15 60,00 84,15 vincitore 

4 1928448 19/10/2001 24,75 59,00 83,75 vincitore 

5 1974139 14/05/2001 21,75 61,00 82,75 vincitore 

6 1888817 14/09/2001 24,15 58,00 82,15 idoneo non 
vincitore 

7 1961003 27/11/2001 21,30 58,00 79,30 idoneo non 
vincitore 



 

 

8 1885292 26/11/2001 16,50 62,00 78,50 idoneo non 
vincitore 

9 1929216 07/01/2002 17,70 60,00 77,70 idoneo non 
vincitore 

10 1941746 23/06/2001 16,35 60,00 76,35 idoneo non 
vincitore 

11 1941607 08/11/2001 18,00 58,00 76,00 idoneo non 
vincitore 

12 1945488 21/10/2001 17,70 57,00 74,70 idoneo non 
vincitore 

13 1889993 09/06/2001 18,90 55,00 73,90 idoneo non 
vincitore 

14 1965291 08/01/2002 23,55 50,00 73,55 idoneo non 
vincitore 

15 1905765 10/12/2001 16,35 57,00 73,35 idoneo non 
vincitore 

16 1940870 28/12/2001 17,40 55,00 72,40 idoneo non 
vincitore 

17 1942215 27/09/2001 22,80 48,00 70,80 idoneo non 
vincitore 

18 1962301 26/05/2001 14,70 48,00 62,70 idoneo non 
vincitore 

 
16235 – Classe Accademica delle Scienze e Tecnologie 

 
Posizione Matricola Data 

nascita 
Punteggio 

Tolc I 
(in trentesimi) 

Punteggio 
Prova orale 

Totale 
complessivo 

Condizione 

1 1936627 30/03/2002 29,40 90,00 119,40 vincitore 

2 1946927 05/04/2001 27,75 90,00 117,75 vincitore 

3 1935012 13/06/2002 28,50 89,00 117,50 vincitore 

4 1935846 16/09/2001 29,25 87,00 116,25 vincitore 

5 1951271 21/08/2001 27,00 89,00 116,00 vincitore 

6 1954481 27/07/2001 27,00 87,00 114,00 idoneo non 
vincitore 

7 1964323 14/02/2002 27,75 85,00 112,75 idoneo non 
vincitore 

8 1959741 04/04/2000 27,75 85,00 112,75 idoneo non 
vincitore 

9 1954048 14/10/2001 28,05 84,00 112,05 idoneo non 
vincitore 

10 1947134 12/11/2001 26,40 85,00 111,40 idoneo non 
vincitore 

11 1960471 17/04/2001 27,00 84,00 111,00 idoneo non 
vincitore 

12 1932761 22/01/2002 26,25 83,00 109,25 idoneo non 
vincitore 

13 1947278 22/11/2001 27,90 81,00 108,90 idoneo non 
vincitore 

14 1961390 01/08/2001 27,00 81,00 108,00 idoneo non 
vincitore 

15 1929765 03/10/2001 28,50 79,00 107,50 idoneo non 
vincitore 

16 1949579 01/12/2001 25,80 81,00 106,80 idoneo non 
vincitore 

17 1938067 02/06/2001 27,15 79,00 106,15 idoneo non 
vincitore 

18 1951433 06/04/2002 26,85 79,00 105,85 idoneo non 



 

 

vincitore 

19 1943223 20/05/2001 26,40 77,00 103,40 idoneo non 
vincitore 

 
16236 – Classe Accademica degli Studi Umanistici 

 
Posizione Matricola Data 

nascita 
Punteggio Tolc 

SU 
(in trentesimi) 

Punteggio 
Prova orale 

Totale 
complessivo 

Condizione 

1 1957302 13/05/2001 24,00 90,00 114,00 vincitore 

2 1966506 21/03/2001 24,90 86,00 110,90 vincitore 

3 1967519 23/11/2001 25,80 82,00 107,80 vincitore 

4 1966698 13/07/2001 23,40 83,00 106,40 vincitore 

5 1940946 23/06/2001 23,25 83,00 106,25 vincitore 

6 1965026 30/08/2001 25,20 80,00 105,20 idoneo non 
vincitore 

7 1968031 10/10/2001 26,40 78,00 104,40 idoneo non 
vincitore 

8 1969906 02/10/2001 26,25 76,00 102,25 idoneo non 
vincitore 

9 1966753 07/06/2001 24,15 76,00 100,15 idoneo non 
vincitore 

10 1971189 06/04/2001 25,50 72,00 97,50 idoneo non 
vincitore 

11 1958655 05/11/2001 24,45 70,00 94,45 idoneo non 
vincitore 

12 1943236 15/01/2002 25,50 68,00 93,50 idoneo non 
vincitore 

13 1954837 05/01/2002 24,90 68,00 92,90 idoneo non 
vincitore 

14 1962708 20/09/2001 24,75 68,00 92,75 idoneo non 
vincitore 

15 1963852 22/12/2001 25,50 65,00 90,50 idoneo non 
vincitore 

16 1940964 03/11/2001 24,45 66,00 90,45 idoneo non 
vincitore 

17 1956891 10/07/2001 22,65 66,00 88,65 idoneo non 
vincitore 

18 1940031 23/06/2001 22,65 65,00 87,65 idoneo non 
vincitore 

 
 

F.to  IL   RETTORE 
         Prof. Eugenio Gaudio 


